
 
 

 

Prishtinë, 29/10/2024 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Liga e Dytë Meshkujt,  Xhiro 

e II-rë, të zhvilluara me datë  27/10/ 2024, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve: 

 

 

 

 

 
 
 

NDESHJA   KB Megasports  vs   KB Lipjani      

Rezultati: 86:67 

Gjyqtari Kryesor: Amar Haliti 

Gjyqtari 1: Ensar Muriç 

Vëzhguesi: Hysen Hasani 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë   

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A:  Fer dhe korrekte 

SKUADRA B:  Fer dhe korrekte,   

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte 100 shikues 
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NDESHJA    KB Gjakova vs   KB Happy Dukagjini     

Rezultati: 20:00 

Gjyqtari Kryesor: Leart Peni 

Gjyqtari 1: Nentor Radoniqi 

Vëzhguesi: Doruntina Mejzini 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë   

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A:    Lojtarët vendas qëndruan 15 min. në fushë 

SKUADRA B:  Nuk është paraqit në ndeshje fare,   

SHIKUESIT:  

NDESHJA     KB Sfera vs   KB AS Prishtina     

Rezultati:  69 – 96(08:25,26:20,18:32,17:19) 

Gjyqtari Kryesor: Xhavit Beqiri 

Gjyqtari 1: Yllmir Merovci 

Vëzhguesi: Albert Verbiqi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë   

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A:    Fer dhe korrekte 

SKUADRA B:   Fer dhe korrekte ,   

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte 20 shikues 



 
 

 

 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 

 

1. KB Drita vs KB Kaçaniku në përputhje me Nenin 55.2.PG regjistrohet me rezultat zyrtar 20:00 në 

favor të KB Kaçaniku dhe KB Drita nuk merr asnjë pikë 

2. KB Gjakova e vs KB Happy Dukagjini në përputhje me Nenin 55.2.PG regjistrohet me rezultat 

zyrtar 20:00 në favor të KB Gjakova dhe KB Happy Dukagjini nuk merr asnjë pikë 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 

 

Armend HAMITI 

Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 

Federata e Basketbollit të Kosovës 

NDESHJA   KB Drita  vs   KB  Kaçaniku      

Rezultati: 00:20 

Organizimi i ndeshjes:  KB Drita ska qenë në gjendje të organizoj ndeshjen 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A:  

SKUADRA B:   

SHIKUESIT:  


